
Statut  

Nadačního fondu ZŠ Jana Husa v Písku 

 

platný ke dni 1.7.2020 

 

A 
Základní ustanovení 

 
1. Dne 20.10.1998 zakladatelé rozhodli o založení nadačního fondu s názvem „Nadační fond ZŠ 

Jana Husa v Písku“ (dále jen NF ZŠ J.H.) – přeměna z původně existující Nadace ZŠ Jana Husa 

v Písku. 

2. Sídlem NF ZŠ J.H. je: Základní škola Jana Husa, Husovo nám. 725, 397 01 Písek. 

3. IČ NF ZŠ J.H.: 466 65 421 

4. NF ZŠ J.H. se zakládá na dobu neurčitou. 

5. Posláním NF ZŠ J.H. je zejména: 

• Propagace ZŠ J. Husa V Písku na veřejnosti 

• Podpora výchovných a výukových principů práce školy 

• Finanční a materiální podpora modernizace výuky a vybavení ZŠ J.Husa 

• Rozvoj zájmových činností žáků školy 

• Rozvoj sportovní a kulturní aktivity žáků i učitelů 

• Spolupráce s úspěšnými rodiči – podnikateli a jejich využití ke sponzorování školních 

akcí 

• Oceňování nejlepších absolventů a žáků školy 

• Podpora pracovních, společenských a dalších kontaktů s obcí Písek, regionem 

(okresem) a jejich institucemi 

B 
Majetek NF ZŠ J.H. 

 
1. NF získává majetek z: 

a. Darů a dotací právnických a fyzických osob z ČR i zahraničí, rovněž tak i dědictvím 

b. Z příjmů vlastní odborné, konzultační či poradenské činnosti 

c. Z úroků, dividend a podílů z kapitálových vkladů a jistin 

2. Základním vkladem NF ZŠ J.H. je částka 57.265,40 Kč vzniklá převodem těchto prostředků 

z dosavadního účtu Nadace, která k 30.6.1998 končí svoji činnost. 

C 
Hospodaření NF 

 
6. Hospodářský rok NF ZŠ J.H. se kryje s rokem kalendářním. 

7. Zisk, který NF zbývá po splnění daňové povinnosti, smí být využit pouze k účelům uvedeným 

v odst. A, bodě 5. 

8. Je nepřípustné věnovat příspěvky do NF na jiné účely. 

9. Hospodaření bude nejméně 1x ročně přezkoumáno určeným revizorem, o čemž bude podána 

zpráva správní radě NF. 



 
D 

Správní rada NF 
 

1. Členy správní rady NF ZŠ J.H. jsou 3 členové pedagogického sboru ZŠ J.Husa. 

2. Správní rada má minimálně 3 členy, které navrhuje a jmenuje správní rada. Se jmenováním 

nových členů musí souhlasit nadpoloviční většina členů správní rady. 

3. Správní rada si zvolí ze svých členů předsedu, zástupce předsedy a tajemníka. 

4. Funkční období členů správní rady je pětileté. 

5. Členství ve správní radě je čestné, přičemž členové mají nárok na náhradu nutných výloh 

v rámci své činnosti ve správní radě. 

6. Činnost administrativní, ekonomickou zajišťuje správní rada zpravidla v prostorách školy. 

7. Vedením účetní agendy NF je pověřen tajemník správní rady. 

8. Vymezení kompetencí k jednání jménem NF: 

• K jednání jménem fondu je oprávněn předseda správní rady společně s dalším 

členem – zástupcem či tajemníkem správní rady. 

• V případě nepřítomnosti předsedy přebírá jeho pravomoc k jednání jménem NF jeho 

zástupce. 

9. Vymezení pravomocí členů správní rady uvnitř NF: 

• Předseda: svolává a řídí jednání správní rady, má rozhodující pravomoc při rovnosti 

hlasů po hlasování, navrhuje rozpočet, má podpisové právo k účtu nadačního fondu. 

• Zástupce předsedy: zastupuje předsedu správní rady v době nepřítomnosti a přebírá 

jeho pravomoc, provádí zápisy z jednání správní rady, má podpisové právo k účtu 

nadačního fondu. 

• Tajemník: spravuje účet nadačního fondu, zajišťuje zpracování roční účetní uzávěrky, 

podílí se na návrhu rozpočtu, má podpisové právo k účtu nadačního fondu. 

E 
Ustanovení přechodná a závěrečná 

 
1. NF ZŠ J.H. vznikl dnem zápisu do nadačního rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých 

Budějovicích: 

• Datum vzniku a zápisu: 27. října 1998  

• Spisová značka: N 6 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

2. Pro NF ZŠ J.H. byl zřízení účet u České spořitelny, pobočka Písek 

• Č.ú. 0640415319/0800 

 

V Písku dne 1.6.2020 

Předseda správní rady - Mgr. Ladislav Horník, v.r. 

Zástupce předsedy správní rady - Mgr. Hana Dvořáčková, v.r. 

Tajemník správní rady - Olga Bicanová, v.r. 

 


